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Udsatte Teamet er et 4 årigt projekt under Velfærdsministeriet og er finansieret af satspuljen Det 
Fælles AnsvarII. Projektets formål er dels at yde en helhedsorienteret behandlingsindsats og dels 
at udvikle rammer og metoder for en anderledes misbrugsbehandlingsindsats i relation til misbru-
gende grønlændere. Udsatte Teamet i Aalborg er derfor et anderledes tilbud om behandling med 
et særligt fokus på misbrugsproblematikker. 
 
Udsatte Teamet er et opsøgende behandlerteam som henvender sig fortrinsvis til misbrugende 
grønlændere over 18 år i Aalborg kommune som i en eller anden grad udviser motivation for at 
påbegynde et intensivt og målrettet arbejde med sine misbrugsproblematikker. Teamet tilbyder 
en helhedsorienteret behandlingsindsats som består af et indledende motivationsforløb, hvis for-
mål er at brugeren opnår ædruelighed og stoffrihed, hvorfor fokus bl.a. rettes mod afrus-
ning/nedtrapning og brugerne deltager i individuelle motivationssamtaler samt i en motivations-
gruppe. Sideløbende hermed deltager brugeren i sociale aktiviteter; alle med behandlingsmæssige 
formål. 
 
Efter endt motivationsforløb tilbydes et mere intensivt behandlingsforløb hvor formålet er at be-
vare og øge motivationen for at forblive ædru og stoffri, hvorfor påbegyndelse af et behandlings-
forløb forudsætter ædruelighed og stoffrihed. Gennem behandlingsforløbet arbejdes der intensivt 
og målrettet med forskellige behandlingstemaer såsom afhængighed, alternative handlemulighe-
der, forsvarsmekanismer, forebyggelse af tilbagefald, netværksopbygning samt reducering af isola-
tion og ensomhed. Også sideløbende med behandlingsforløbet er der sociale aktiviteter med be-
handlingsmæssige formål. 
 
Eftersom Udsatte Teamet tilbyder en helhedsorienteret behandlingsindsats vil der sideløbende 
med det mere misbrugsrelaterede behandlingsarbejde arbejdes med områder såsom bolig, øko-
nomi, forbedring af kontakten til systemet (forvaltninger, sygehuse, læger, politi mm.) og Teamets 
medarbejdere vil derudover også fungere som bisiddere for brugerne. 
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